
1 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 16.02.2021 г. № 1 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 01.12.2020 г. № 39 

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2021 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский 

округ», утверждённого решением Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 20.04.2010 г. № 18, руководствуясь ст. 33, 62 Устава внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 01.12.2020 г. № 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2021 год» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2021 

год: 

- по доходам в сумме 146 518,2 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 162 661,1 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 16 142,9 тыс. руб.» 

1.2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 



2 

1.5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Внести изменения в приложение 5 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 

5 к настоящему решению. 

1.7. Дополнить пункт 9 Решения абзацем 13 следующего содержания: 

«920 1 16 10031 03 0000 140 – «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения». 

1.8. Пункт 11 Решения изложить в новой редакции: 

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 15 557,5 тыс. руб.». 

1.9. Дополнить пункт 13 Решения абзацем 5 следующего содержания: 

« 

849 Администрация Калининского района Санкт-Петербурга 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                        В.Ф.Беликов 

 

 

  



3 

  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.02.2021 г. № 1 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2021 год 
 

  
 (тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

320,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

320,0 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

320,0 

920 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-

ступают получатели средств бюджета внутриго-

родского муниципального образования города 

федерального значения 

300,0 

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-

щие зачислению в бюджет муниципального об-

разования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федераль-

ного значения за исключением доходов, направ-

ляемых на формирование муниципального до-

рожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муни-

ципального образования о раздельном учете за-

долженности) 

20,0 

Итого 320,0 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.02.2021 г. №1 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2021 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида рас-

ходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       16 408,1 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     465,8 

1.1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

920 01 04     465,8 

1.1.1.1. Содержание и обеспече-

ние деятельности Мест-

ной администрации по 

решению вопросов мест-

ного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  465,8 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 165,8 

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 165,8 

1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 300,0 



5 

1.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 300,0 

1.2. Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

920 03 00     8,6 

1.2.1. Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природ-

ного и техногенного ха-

рактера, пожарная без-

опасность 

920 03 10     8,6 

1.2.1.1. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населе-

ния способам защиты и 

действиям в чрезвычай-

ных ситуациях, а также 

способам защиты от 

опасностей, возникаю-

щих при ведении воен-

ных действий или вслед-

ствие этих действий 

920 03 10  04000 

10020 

  8,6 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

200 8,6 

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

240 8,6 

1.3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     10 942,8 

1.3.1. Благоустройство 920 05 03     10 942,8 

1.3.1.1. Расходы на содержание 

внутриквартальных тер-

риторий 

920 05 03 06000 

03021 

  5 906,1 

1.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 5 906,1 

1.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 5 906,1 



6 

1.3.1.2. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное 

озеленение в отношении 

территорий зеленых 

насаждений общего поль-

зования местного значе-

ния 

920 05 03 06000 

03023 

  203,7 

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 15,7 

1.3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 15,7 

1.3.1.2.2. Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 05 03 06000 

03023 

800 188,0 

1.3.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 05 03 06000 

03023 

850 188,0 

1.3.1.3. Расходы на размещение, 

содержание спортивных 

и детских площадок на 

внутриквартальных тер-

риториях 

920 05 03 06000 

03024 

  4 833,0 

1.3.1.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 4 833,0 

1.3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 4 833,0 

1.4. Охрана окружающей 

среды 

920 06 00     126,3 

1.4.1 Другие вопросы в обла-

сти охраны окружающей 

среды 

920 06 05     126,3 

1.4.1.1. Расходы на осуществле-

ние экологического про-

свещения, а также орга-

низации экологического 

воспитания и формиро-

вания экологической 

культуры в области обра-

щения с твердыми ком-

мунальными отходами 

920 06 05 13000 

04035 

  126,3 



7 

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

200 126,3 

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

240 126,3 

1.5. Образование 920 07 00     608,5 

1.5.1. Молодёжная политика 920 07 07     188,6 

1.5.1.1. Расходы на организацию 

и проведение досуговых 

мероприятий для жите-

лей муниципального об-

разования 

920 07 07 08000 

90026 

  188,6 

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 188,6 

1.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 188,6 

1.5.2. Другие вопросы в обла-

сти образования 

920 07 09     419,9 

1.5.2.1. Расходы на участие в 

профилактике терро-

ризма и экстремизма, а 

также в минимизации и 

(или) ликвидации по-

следствий проявления 

терроризма и экстре-

мизма на территории му-

ниципального образова-

ния 

920 07 09 01000 

90013 

  208,4 

1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 208,4 

1.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 208,4 



8 

1.5.2.2. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профи-

лактике незаконного по-

требления наркотиче-

ских средств и психо-

тропных веществ, нарко-

мании на территории му-

ниципального образова-

ния 

920 07 09 02000 

90015 

  11,9 

1.5.2.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 11,9 

1.5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 11,9 

1.5.2.3. Расходы на участие в ре-

ализации мер по профи-

лактике дорожно-транс-

портного травматизма на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 07 09 03000 

90018 

  199,6 

1.5.2.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 199,6 

1.5.2.3.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 199,6 

1.6. Культура, кинематогра-

фия 

920 08 00     4 216,4 

1.6.1. Культура 920 08 01     4 216,4 

1.6.1.1. Расходы на организацию 

и проведение досуговых 

мероприятий для жите-

лей муниципального об-

разования 

920 08 01 08000 

90026 

  382,6 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 382,6 

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 382,6 



9 

1.6.1.2. Расходы на организацию 

и проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных зре-

лищных мероприятий на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 08 01 09000 

05027 

  3 833,8 

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 3 833,8 

1.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 3 833,8 

1.7. Социальная политика 920 10 00     1,2 

1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     1,2 

1.7.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципаль-

ной службы 

920 1001 99000 

60012 

  1,2 

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 1001 99000 

60012 

300 1,2 

1.7.1.1.1.1 Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

920 1001 99000 

60012 

310 1,2 

1.8. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     38,5 

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     38,5 

1.8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физи-

ческой культуры и мас-

сового спорта, организа-

цию и проведение физ-

культурных, физкуль-

турно-оздоровительных и 

спортивных мероприя-

тий 

920 11 02 10000 

70028 

  38,5 

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 38,5 

1.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 38,5 



10 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

974       54,8 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     54,8 

2.1.1. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных об-

разований 

974 01 03     54,8 

2.1.1.1. Аппарат Муниципаль-

ного совета 

974 01 03 99000 

00004 

  54,8 

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 54,8 

2.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 54,8 

Итого 16 462,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.02.2021 г. №1 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

    (тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида рас-

ходов 

Сумма 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     520,6 

1.1. Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований 

01 03     54,8 

1.1.1. Аппарат Муниципального со-

вета 

01 03 99000 

00004 

  54,8 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 54,8 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 99000 

00004 

240 54,8 

1.2. Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

01 04     465,8 

1.2.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной адми-

нистрации по решению во-

просов местного значения 

01 04 99000 

00006 

  465,8 



12 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 99000 

00006 

100 165,8 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 165,8 

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 300,0 

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99000 

00006 

240 300,0 

2. Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

03 00     8,6 

2.1. Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 

03 10     8,6 

2.1.1. Расходы на проведение под-

готовки и обучения неработа-

ющего населения способам 

защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях, а 

также способам защиты от 

опасностей, возникающих 

при ведении военных дей-

ствий или вследствие этих 

действий 

03 10 04000 

10020 

  8,6 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

03 10 04000 

10020 

200 8,6 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 04000 

10020 

240 8,6 

3. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05 00     10 942,8 

3.1. Благоустройство 05 03     10 942,8 

3.1.1. Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий 

05 03 06000 

03021 

  5 906,1 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 5 906,1 



13 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 06000 

03021 

240 5 906,1 

3.1.2. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное озе-

ленение в отношении терри-

торий зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения 

05 03 06000 

03023 

  203,7 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 15,7 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 06000 

03023 

240 15,7 

3.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 

03023 

800 188,0 

3.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

05 03 06000 

03023 

850 188,0 

3.1.3. Расходы на размещение, со-

держание спортивных и дет-

ских площадок на внут-

риквартальных территориях 

05 03 06000 

03024 

  4 833,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 4 833,0 

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 06000 

03024 

240 4 833,0 

4. Охрана окружающей среды 06 00     126,3 

4.1. 
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05     126,3 

4.1.1. Расходы на осуществление 

экологического просвещения, 

а также организации эколо-

гического воспитания и фор-

мирования экологической 

культуры в области обраще-

ния с твердыми коммуналь-

ными отходами 

06 05 13000 

04035 

  126,3 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

200 126,3 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 13000 

04035 

240 126,3 

5. Образование 07 00     608,5 



14 

5.1. Молодёжная политика 07 07     188,6 

5.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муни-

ципального образования 

07 07 08000 

90026 

  188,6 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 188,6 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 08000 

90026 

240 188,6 

5.2. Другие вопросы в области об-

разования 

07 09     419,9 

5.2.1. Расходы на участие в профи-

лактике терроризма и экстре-

мизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации по-

следствий проявления терро-

ризма и экстремизма на тер-

ритории муниципального об-

разования 

07 09 01000 

90013 

  208,4 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 208,4 

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01000 

90013 

240 208,4 

5.2.2. 

 

Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и пси-

хотропных веществ, нарко-

мании на территории муни-

ципального образования 

07 09 02000 

90015 

  11,9 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 11,9 

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 02000 

90015 

240 11,9 

5.2.3. Расходы на участие в реали-

зации мер по профилактике 

дорожно-транспортного трав-

матизма на территории муни-

ципального образования 

07 09 03000 

90018 

  199,6 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 199,6 



15 

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 03000 

90018 

240 199,6 

6. Культура, кинематография 08 00     4 216,4 

6.1. Культура 08 01     4 216,4 

6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муни-

ципального образования 

08 01 08000 

90026 

  382,6 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 382,6 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 08000 

90026 

240 382,6 

6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и прове-

дении городских празднич-

ных и иных зрелищных меро-

приятий на территории му-

ниципального образования 

08 01 09000 

05027 

  3 833,8 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 3 833,8 

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 09000 

05027 

240 3 833,8 

7. Социальная политика 10 00     1,2 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1,2 

7.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, заме-

щавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

10 01 99000 

60012 

  1,2 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 99000 

60012 

300 1,2 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

10 01 99000 

60012 

310 1,2 

8. Физическая культура и спорт 11 00     38,5 

8.1. Массовый спорт 11 02     38,5 



16 

8.1.1. Расходы на обеспечение усло-

вий для развития на террито-

рии муниципального образо-

вания физической культуры 

и массового спорта, организа-

цию и проведение физкуль-

турных, физкультурно-оздо-

ровительных и спортивных 

мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  38,5 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 38,5 

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 10000 

70028 

240 38,5 

Итого         16 462,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.02.2021 г. №1 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    (тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подраз-

дела 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 520,6 

1.1. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

01 03 54,8 

1.2. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04 465,8 

2. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

03 00 8,6 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

03 10 8,6 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 942,8 

3.1. Благоустройство 05 03 10 942,8 

4. Охрана окружающей среды 06 00 126,3 

4.1. Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды 

06 05 126,3 

5. Образование 07 00 608,5 

5.1. Молодёжная политика 07 07 188,6 

5.2. Другие вопросы в области образования 07 09 419,9 

6. Культура, кинематография 08 00 4 216,4 

6.1. Культура 08 01 4 216,4 

7. Социальная политика 10 00 1,2 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1,2 

8. Физическая культура и спорт 11 00 38,5 

8.1. Массовый спорт 11 02 38,5 

Итого 16 462,9 

 



18 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 16.02.2021 г. №1 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2021 год 
  (тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

16 142,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

16 142,9 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-320,0 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

16 462,9 

  

Итого источников финансирования дефи-

цита бюджета 

16 142,9 

 


